
 

Request for Quotation for Furniture for Crèche in Elbasan and Korça 

 

Save the Children is a leading and independent organization in the world for children. We work 

in 120 countries worldwide. We defend the lives of children, fight for their rights and help them 

to fulfil their potential. 

 

 

 

 

 

 

 

 

-The call is divided in 2 lots based on location 

-Priority will be given to local based companies 

-Companies must express their interest by sending an enclosed envelope no later than 

Monday, August 30th 2019, 12:00. 

 
 

A detailed economic offer shall be submitted in two separated envelopes containing: 

1.First Envelope 

mailto:info.albania@savethechildren.org


- A copy of NIPT  

- The validity of the offer  

- A letter of commitment and delivery date 

- Letter with details on material that will be used 

- Name and year of birth of Legal Administrator 

 

2.Second Envelope: 

-Detailed economic offer with price for each item.  

Evaluation for each lot will be separate. If you are interested to apply for both lots, 

you need to submit separate detailed economic offer.  

For more visit the web page: albania.savethechildren.net 

LOT 1- Elbasan crèche  

No. Description of the item Unit Unit quantity 

Price 

per 

unit 

in Lek 

VAT in Lek 

(if 

applicable) 

Total 

price in 

Lek 

1 

Tavoline Mbledhjesh per 8-

10 persona, me hapesire ne 

mes per kalim kabllo ne 

mes, forma drejtkendore, 

materiali melamin e thjeshte 

ngjyra per tu percaktuar. 

190 cm gjatesi / 120 gjeresi.  

piece 1 

   

2 

Tavoline zyre/ pune, me 

sirtar te integruar, materiali 

melamin e thjeshte ngjyra 

per tu percaktuar.  150 cm 

gjatesi / 70 gjeresi.  

piece 1 

   

3 

Dollap zyre me 4 ndarje - 

materiali melamin e thjeshte 

ngjyra per tu percaktuar.  

210 cm gjatesi / 180 gjeresi / 

45 thellesi e dollapit 

piece 1 

   

4 

Dollap magazinimi per 

materiale higjenike, materiali 

melamin e thjeshte ngjyra 

per tu percaktuar.  110 cm 

gjatesi / 105 gjeresi / 50 

thellesi e dollapit 

piece 1 

   

5 

Dollap me varese te 

integruara per stafin dhe 

pjesa poshte me rafte te 

hapura per kepucet, 

materiali melamin e thjeshte 

ngjyra per tu percaktuar.  

piece 1 

   



210 cm gjatesi / 160 gjeresi / 

45 thellesi e dollapit 

6 

Minder i vogel pushimi - 

kolltuk i veshur me cope 

dhe cope mbulese cilesi e 

mire 85 lartesi pjesa ballore 

e kurrizit te kolltukut / 12 

gjeresi. 

piece 1 

   

7 

Varese xhupash dhe cantash 

murale ne formen U, e 

pershtatshme per femije, 25 

vendeshe, me rafte te 

hapura per kepucet,  

materiali melamin e thjeshte 

ngjyra per tu percaktuar.  

110 cm gjatesi / gjeresi 195 

x 160 x 155  

piece 1 

   

8 
Tavoline ngrenjeje per stafin 

80 - 80 plus 4 karrige  
piece 1 

   

9 

Kuzhine gatimi, struktura e 

brendshme melamin e 

thjeshte, 160 gjeresi / 80 

lartesi  Kuzhina duhet te 

kete pjesen e suprines se 

inkorporuar, rezistente ndaj 

lageshtise, me lavaman te 

inkorporuar me 2 gropa 

dhe mishelator me uje te 

ngrohte dhe te ftohte te 

cilesise se larte.                                                                                                  
Izola (ishull) per pjesen e 

gatimit me siperfaqe gatimi 

kunder ujit dhe fure. Pjesa 

poshte e ishullit me rafte 

dhe sirtare per mbajten e 

pajisjeve te gatimit. 120 

gjeresi / 180 gjatesi  

piece 1 

   

10 

Dollap per kuzhinen 2 m 

gjeresi / 1.80 cm lartesi , 4 

ndarrje dhe rrafte  

piece 1 

   

11 

Raft i sheshte per vendosje 

librash me ndarje te 

ndryshme, materiali 

melamin e thjeshte, ngjyra 

piece 1 

   



per tu percaktuar  3 metra 

gjeresi / 120 gjatesi dollapi  

12 

Raft mural me kend per 

vendosje lodrash tek dhoma 

e latanteve, materiali 

melamin e thjeshte, ngjyra 

per tu percaktuar  2 metra 

gjatesi  / 80 gjeresi dollapi / 

30 thellesi  

piece 1 

   

13 

Karrige nderrimi pelenash, 

materiali melamin e thjeshte 

ngjyra per tu prcaktuar, 60 

thellesi/ 80 lartesi / 110 

gjeresi me rafte ne pjesen e 

poshtme 

piece 1 

   

14 

Kend teatri e thjeshte sipas 

modelit qe do ju niset 160 

gjatesia e struktures se 

teatrit / 80 lartesia e 

brendshme e teatri / 130 

gjeresi  

piece 1 

   

15 
4 krevate bebash me rrjete / 

kosh bebash  
piece  4 

   

16 

16 krevate per femije me 

strukture rrethuese 

mbrojtese, materiali 

melamin e thjeshte, ngjyra 

per tu percaktuar  140 

gjeresi dopio / 110 gjatesi / 

7 dopio 2 teke, sipas 

modelit 

piece 9 

   

17 

20 dyshek femijesh me 

permasa 70 gjeresi x 110 

gjatesi 

piece 20 

   

18 
Karrige me levizje dhe 

rrotullim per zyre drejtuesi 
piece  1 

   

19 
Tavolina pune dhe ngrenjeje 
per femiejet 120 gjatesi / 50 

gjeresi / 50 lartesi  

piece 4 
   

20 20 karrige per femijet  piece 20 
   

21 10 karrige zyreje me veshje  piece 10    

22 
Grila cerdheje me ulje 

ngritje per dritare me 
piece 6 

   



permasa (1.60 *1.60 )= 2,56 

m2 

23 

Grila cerdheje me ulje 

ngritje per dritare me 

permasa (2.50 *0.80 )= 2 

m2 

piece 6 

   

24 

Grila cerdheje me ulje 

ngritje per dritare me 

permasa (2.50 * 1.60 )= 4 

m2 

piece 4 

   

25 

Grila cerdheje per dritare 

me permasa (1.30 * 1.60 )= 

3 m 2 

piece 1 

   

26 

Parket laminat e cilesise se 

mire, perfshire pjesen e 

izolimit dhe shtrimit , rreth 
200 m2 

piece 1 

   

 

 

LOT 2- Korca crèche 

No. Description of the item Unit Unit 

quantity 

Price 

per unit 

in Lek 

VAT in Lek 

(if 

applicable) 

Total 

price 

in Lek 

1 Tavoline zyre/ pune, me sirtar 
te integruar, materiali 

melamin e thjeshte ngjyra per 

tu percaktuar.  110 gjatesi / 60 

gjeresi / 80 lartesi  

piece 1    

2 Dollap zyre me 4 ndarje - 
materiali melamin e thjeshte 

ngjyra per tu percaktuar.  200  

gjatesi / 90  gjeresi / 45 

thellesi e dollapit 

piece 1    

3 Dollap magazinimi kati I dyte  
per materiale higjenike, 

materiali melamin e thjeshte 

ngjyra per tu percaktuar.  2 

gjatesi, 60 gjeresi  / 40 thellesi 

e dollapit 

piece  1    

4 Dollap magazinimi per 

materiale higjenike, materiali 

melamin e thjeshte ngjyra per 

tu percaktuar.  2 gjatesi,  1 

kanate 45 cm  / 40 thellesi e 

dollapit 

piece 1    



5 Dollap me varese te 

integruara per stafin dhe pjesa 

poshte me rafte te hapura per 

kepucet, materiali melamin e 

thjeshte ngjyra per tu 

percaktuar.  180 gjatesi,  4 

kanate  / 180 gjeresi / 40 

thellesi e dollapit 

piece 1    

6 Varese xhupash dhe cantash 

murale ne koridorin e 

poshtem , e pershtatshme per 

femije, 20 vendeshe, me rafte 

te hapura per kepucet,  

materiali melamin e thjeshte 

ngjyra per tu percaktuar.  110 

cm gjatesi / gjeresi 120 gjeresi 

piece 1    

7 Tavoline ngrenjeje per stafin 

80 - 80 plus 4 karrige  

piece 1    

8 Kuzhine gatimi, struktura e 

brendshme melamin e 

thjeshte, 180 gjeresi x 120 

gjeresi / 80 lartesi, 

inkorporuar nje raft me 

ndarrje anesore 35 cm dhe 

180 lartesi  Kuzhina duhet te 

kete pjesen e suprines se 

inkorporuar, rezistente ndaj 

lageshtise, me lavaman te 

inkorporuar me 2 gropa dhe 

mishelator me uje te ngrohte 

dhe te ftohte te cilesise se 

larte.                                                                                                   

piece 1    

9 Varese kendore per canta dhe 

varje xhupash kati I 2, 

materiali melamin e thjeshte, 

ngjyra per tu percaktuar  164 

metra gjeresi x 120 metra 

gjeresi / 120 gjatesi dollapi  

piece 1    

10 Raft kendor per vendosje 

materialesh , kati I 1,  

materiali melamin e thjeshte, 

ngjyra per tu percaktuar  138 

metra gjatesi  / 147 gjeresi x 

180 gjeresi dollapi / 40 thellesi  

piece 1    



11 Raft kendor per vendosje 

materialesh , kati I 2,  

materiali melamin e thjeshte, 

ngjyra per tu percaktuar  138 

metra gjatesi  / 180 gjeresi x 

120 gjeresi dollapi / 40 thellesi  

piece 1    

12 Karrige nderrimi pelenash, 

materiali melamin e thjeshte 

ngjyra per tu përcaktuar, 60 

thellesi/ 90 lartesi / 120 gjeresi 

me rafte ne pjesen e poshtme 

piece 1    

13 Kend teatri e thjeshte sipas 

modelit qe do ju dergohet 

160 gjatesia e struktures se 

teatrit / 80 lartesia e 

brendshme e teatri / 130 

gjeresi  

piece 1    

14 6 krevate femijesh te thelle  piece  1    

15 4 krevate bebash me rrjete / 
kosh bebash  

piece  4    

16 10 krevate per femije me 

strukture rrethuese 

mbrojtese, materiali melamin 

e thjeshte, ngjyra per tu 

percaktuar  140 gjeresi dopio 

/ 110 gjatesi / 5 dopio, sipas 

modelit 

piece 5    

17 20 dyshek femijesh me 

permasa 70 gjeresi x 110 

gjatesi 

piece 20    

18 karrige me levizje dhe 

rrotullim per zyre drejtuesi 

piece  1    

19 tavolina pune dhe ngrenjeje 

per femiejet 120 gjatesi / 50 

gjeresi / 50 lartesi  

piece 6    

20 20 karrige per femijet  piece 20    

21 10 karrige zyre me veshje  piece 4    

22 Grila cerdheje me ulje ngritje 

per dritare me permasa 

perafersisht 270 lartesi me 2 

gjeresi me perafersi  

piece 4    

 


